

Motion till riksdagen

1989/90:Jo798

av Eva Goës och Marianne Samuelsson (båda mp)

Insamling av papper till fiberråvara

Hushållen använder varje år ca 1 miljon ton papper. Kommunerna är skyldiga att samla in papper, så att det i första hand kan återvinnas inom pappersindustrin. Insamlingen av papper från skolor finns ej medtaget. Hushållens ambitionsnivå är hög, men det visar sig att om papperet är osorterat, så går det direkt till värmeenergi. Alltså ELDAS UPP!

Ovanstående har en skolklass i Storstockholmsområdet, på sina lektioner i miljövård, fått bekräftelse på, då de ringt och skrivit till myndigheter och kommuner i hela Sverige. Att detta strider mot de mål som riksdagen satt, kan följande citat visa. "Riksdagens beslut från 1975 innebär att hushållens tidningar och tidskrifter ska återanvändas som fiberråvara i pappersindustrin och inte brännas för att utvinna värmeenergi". (Jordbruksdepartementet 1983).

Brist på returpapper

Det visar sig idag att tillgången på insamlat papper inte räcker för den svenska pappersindustrin. Industrin tvingas därför köpa returpapper från Västtyskland.

Vi vet att efterfrågan ständigt ökar inom pappersindustrin och därför är det nödvändigt att se över rutinerna och informera allmänheten om hur den bäst sorterar papper, så att tillgången på svenskt återvinningsbart papper ökar. SNV, Statens Naturvårdsverk, som uppmanat ovan nämnda elever att bli "miljönärer", måste i förlängningen också skapa utrymme för deras ambitioner att kunna förverkliga målen.

Att eleverna ska tvingas stoppa den påbörjade pappersinsamlingen på skolan beroende på att kommunens pappersinsamlare anser, att det är olönsamt eller besvärligt att hämta från skolor för att dessa kan ha låtit en penna glida ner mellan raderna (i pappershögen), kan inte vara seriöst menat. Riksdag och regering bör begära och avsätta medel till SNV och andra berörda organisationer och föreningar, så att dessa kan starta en massiv kampanj för att informera allmänheten om sortering och insamling av papper. Dessa organ kan anlitas för att utforma information via bl a TV, radio och press.

Det är ett enormt resursslöseri, att inte tillvarata allt papper som vi rika i i-världen slösar med på de fattigas bekostnad.

Kampanjer som "Nära till naturen" och "Hela Sverige ska leva" måste bli

trovärdiga. Riksdagen måste därför ta ansvar för att regler kan följas och att styrmedel ändras så att det blir ekonomiskt gångbart att samla in papper på alla offentliga inrättningar och givetvis på skolorna! Det vi förbrukar i dag drabbar våra ungdomar, kommande generationer och tredje världens folk.

Mot. 1989/90

Jo798

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att leva upp till de mål om papper som fiberråvara som jordbruksdepartementet satte upp 1975,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att pappersinsamling skall ske på alla offentliga inrättningar, också skolor, och att detta skall ingå i kommunens åtagande,
3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en massiv information om sortering av papper.

Stockholm den 25 januari 1990

Eva Goës (mp)

Marianne Samuelsson (mp)